2016年 1月 28日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］は、2016

年 3月 1日付、3月 24日付で次記の人事発令、ならびに 2016年 4月 1日付で次記の組織改正

および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】

2016年 4月 1日付

1. 営業本部組織改正

 医薬情報センターを廃止する。

2. メディカルアフェアーズ本部組織改正

 グローバルスタンダードに立脚したメディカルインフォメーション体制構築のため、

メディカルインフォメーション部を新設する。

 医薬情報センター廃止にともない、新設したメディカルインフォメーション部にド

ラッグインフォメーション機能を移管する。

【人事発令】

2016年 3月 1日付

役員人事

氏名 新職 現職

小森 利彦 執行役員

トランスレーショナルクリニカルリ

サーチ本部長

執行役員

トランスレーショナルクリニカルリ

サーチ本部長

兼 トランスレーショナルクリニカル

リサーチ本部

トランスレーショナルクリニカル

リサーチ推進部長

基本組織長人事

氏名 新職 現職

デビ ユリス Chugai Pharma USA, Inc

兼 トランスレーショナルクリニカル

リサーチ本部

トランスレーショナルクリニカル

リサーチ推進部長

Chugai Pharma USA, Inc

兼 トランスレーショナルクリニカル

リサーチ本部

トランスレーショナルクリニカル

リサーチ推進部

2016年 3月 24日付

監査役人事

氏名 新職 現職

二村 隆章

監査役

 二村 隆章氏につきましては、2016 年 3 月 24 日開催の第 105 回定時株主総会での承認を

もって監査役に就任の予定です。

 監査役 石塚 達郎につきましては、2016年 3月 24日をもって退任の予定です。

2016年 4月 1日付

経営方針・経営戦略に則したより柔軟な業務執行体制を構築するため、専務執行役員および常務

執行役員の名称を変更し、上席執行役員とする。

取締役人事

氏名 新職 現職

板谷 嘉夫 取締役 上席執行役員

CFO、財務統轄部門長

IT統轄部門管掌

取締役 専務執行役員

CFO、財務統轄部門長

IT統轄部門管掌

田中 裕 取締役 上席執行役員

信頼性保証管掌、トランスレーショナ

ルクリニカルリサーチ管掌、臨床開発

管掌、医薬安全性管掌、メディカルア

フェアーズ管掌

取締役 専務執行役員

信頼性保証管掌、トランスレーショナ

ルクリニカルリサーチ管掌、臨床開発

管掌、医薬安全性管掌、メディカルア

フェアーズ管掌、プロジェクト・ライ

フサイクルマネジメント管掌、研究管

掌

役員人事

氏名 新職 現職

加藤 進 上席執行役員

営業本部長

常務執行役員

営業本部長

久保庭 均 上席執行役員

製薬管掌

常務執行役員

製薬管掌

海野 晋哉 上席執行役員

経営企画管掌、人事統轄部門管掌、

法務管掌

総務担当、秘書担当

常務執行役員

経営企画管掌、人事統轄部門管掌、

法務管掌

総務担当、秘書担当

菊池 満 上席執行役員

渉外調査担当

常務執行役員

渉外調査担当

役員人事（続き）

氏名 新職 現職

伊東 康 上席執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット長

執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット長

岡部 尚文 上席執行役員

研究本部長

執行役員

研究本部長

富樫 守 執行役員

人事統轄部門長

執行役員

人事統轄部門長 兼 人事部長

山口 哲弥 執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット

事業開発部長

参与

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット

事業開発部長

高梨 契典 執行役員

臨床開発本部長

参与

臨床開発本部長

西川 幸一 執行役員

営業本部副本部長

兼 営業本部マーケティング企画部長

参与

営業本部副本部長

兼 営業本部マーケティング企画部長

 専務執行役員 戸早 正昭につきましては、2016年 3月 31日をもって退任の予定です。

参与人事

氏名 新職 現職

服部 有宏 参与

研究本部 フェロー

研究本部部長

村田 博 参与

製薬本部長

製薬本部長

松本 博之 参与

営業本部副本部長

兼 営業本部流通政策部長

営業本部

流通政策部長

佐藤 篤史 参与

CSR推進部長

CSR推進部長

 参与 町田 実ならびに参与 柳原 啓宏につきましては、2016年 3月 31日をもって退任の予

定です。

基本組織長人事

氏名 新職 現職

矢野 嘉行 人事統轄部門

人事部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット

調査部長

飯田 真一郎 プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット

調査部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジ

メントユニット

R&Dポートフォリオ部副部長

淡谷 典弘 臨床開発本部

臨床開発企画部長

臨床開発本部

臨床開発企画部副部長

串戸 徳彦 メディカルアフェアーズ本部

メディカルインフォメーション部長

メディカルアフェアーズ本部

メディカル教育研修部副部長

岡田 一隆

監査部長 監査部部長

部長人事

氏名 新職 現職

池田 幸弥

臨床開発本部部長 臨床開発本部

臨床開発企画部長

峰村 直幸 営業本部部長 営業本部

医薬情報センター長

芹沢 清

監査部部長 監査部長

以上